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Friliggande bostadshus får byggas i högst två våningar. Äldreboende och gruppbo-

städer får anordnas inom området. 

 

Planbestämmelser för utformning av bebyggelsen för friliggande småhus 

 

Friliggande bostadshus, minsta tomtstorlek 750 m
2
. Högst 25 % av tomten får be-

byggas (byggnadsarea) inklusive garage, exklusive carport och skärmtak. 

 

Högst 25 % av huvudbyggnadens bruttoarea får inredas till kontor och/eller hantverk. 

Verksamheten får inte vara störande för omgivningen. 

 

Placering, utformning, utförande 

Bebyggelse får uppföras i högst två våningar. Vind får inte inredas i tvåvåningshus. 

 

Huvudbyggnad ska placeras minst 4 meter från fastighetsgräns mot granntomt och 

gata. 

 

Garage/komplementbyggnad ska placeras minst 1 meter från gräns mot granntomt 

och 6 meter från gräns mot gata. 

 

Huvudbyggnad ska i första hand placeras utefter förgårdsmark mot gata och/eller 

torgyta. Entréer i huvudsak mot gata eller torg. 

 

Husens fasader ska utformas i puts eller trä (gäller även tekniska byggnader). 

 

Husens tak ska utformas som sadel- eller pulpettak med en minsta lutning på 14° 

(gäller även tekniska byggnader). 

 

Dagvatten inom kvartersmark ska i största möjliga utsträckning infiltreras på den 

egna tomten. Vid behov kan dagvatten avledas till befintligt dike och planerade dag-

vattenledningar. 

 

Vid lovgivning ska förutom plankartans bestämmelser även planbeskrivningens ge-

staltningsprinciper tillämpas. 

 

För friliggande hus gäller att färdigt golv ska ha en höjd på minst +0,5 meter över 

gata. Mindre avvikelse kan ges vid bygglov. 

 

Ny bebyggelse ska utföras så att ljudnivån från trafik- och flygbuller inom- och 

utomhus inte överskrider kraven för gällande normer och riktvärden. Uteplatser 

placeras företrädesvis mot väster. 
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Följande åtgärder är befriade från krav på bygglov: 

 Ändrad användning till kontor eller hantverk, högst 25 % av byggnadens brutto-

area får inredas. 

 Carport om högst 25 m
2
. 

 Skärmtak över uteplats om högst 25 m
2
. 

 Solfångare/solceller i takfall. 

Med carport avses byggnad avsedd för biluppställningsplats, som i sin helhet utgör 

öppenarea, d v s endast en långsida och kortsida får förses med vägg. 

 

Bygganmälan ska göras till Byggnadsnämnden även för ovan nämnda bygglovbefri-

ade åtgärder. 

 

Teknisk försörjning 

Anmälan om anslutning till VA, el och fjärrvärme ska ske på blankett som finnas på 

www.malarenergi.se innan anslutning får utföras. 

 

Övrigt 

Byggnaden ska utföras så att godkänd radonmätning kan erhållas i färdig byggnad. 

 

Vid kontraktskrivning av tomt kommer Västerås Stads förstärkta energikrav att gälla. 

 

Allmänt gäller 

Vid upprättande av bygglovhandlingar: 

 

Situationsplanen ska grunda sig på lantmäteriets nybyggnadskarta. 

 

1. På situationsplanen ska byggnadens höjd- och planläge anges, liksom huvuddra-

gen av tomtens disposition. Särskilt ska redovisas garageinfart, gångvägar, ute-

platser, terrasser, murar, plank och vegetation. 

 Befintliga och föreslagna markhöjder redovisas så att markens avvattning i stort 

framgår. Dagvatten från den egna tomten får inte rinna in på granntomten. 

2. Befintliga marknivåer ska redovisas på alla fasader med en streckad linje. Före-

slagna nya marknivåer redovisas med heldragen linje. 

 På fasad mot gata ska även gatunivån ritas in. 

3. Marknivå vid tomtgräns ska utföras i samråd med berörd granne i syfte att under-

lätta samordningen mellan blivande grannar och förbygga problem med dagvat-

ten. Slänter och dylikt får inte förläggas på allmän platsmark. 
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